[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 июня  2016 года   №  664
О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории муниципального образования и включённых в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) Олонецкого национального муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,  Федеральным законом от 27.10.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1.       Внести изменения в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 12 ноября 2015 года № 1202 «Об утверждении административного регламента администрации Олонецкого национального муниципального района предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории муниципального образования и включённых в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) Олонецкого национального муниципального района» следующего содержания:

- пункт 2.12 дополнить следующим предложением: «Помещения должны отвечать требованиям к обеспечению доступности для инвалидов указанных помещений в соответствии с законодательством Российской Федерации».

2.   Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального  района (Н. Прохорова) настоящее постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

Глава  администрации                                                                 С.К.Прокопьев